
Kde je otevřeno i v době nouzového stavu: 
• potraviny 
• pohonné hmoty a paliva 
• drogerie 
• lékárny, výdejny a prodejny zdravotnického zboží 
• prodejny malých domácích zvířat, krmiva a dalších potřeb  
• prodejny brýlí, kontaktních čoček  
• prodejny tabákových výrobků, novin a časopisů 
• prádelny a čistírny 
• autoopravny, pokud v nich není současně více než 30 osob 
• odtahové služby 
• prodejny náhradních dílů 
• provozovny pro výdej zboží z e-shopů 
• prodejny zahrádkářských potřeb včetně osiva a sadby 
• pokladní prodej jízdenek 
• květinářství 
• provádění staveb a jejich odstraňování, projektová činnost ve 

výstavbě, geologické práce, zeměměřičství, testování, měření a 
analýza ve stavebnictví 

• prodejny látek a textilní galanterie 
• servisy počítačů, spotřební elektroniky a domácích spotřebičů 
• realitní zprostředkování a činnost v oblasti účetnictví a daní 
• zámečnictví 
• opravy, údržba a instalace strojů a zařízení pro domácnost 
• pohřební služby, provozování pohřebiště,  
• myčky automobilů 
• prodejny domácích potřeb, pokud v nich lze nakoupit ochranné 

prostředky  
• provozovny pro sběr a výkup surovin 
• kompostárny  
• sběrné dvory 
• hobbymarkety 
• prodejny stavebnin a stavebních výrobků 
• železářství 
• prodejny i servisy jízdních kol 

Nadále jsou uzavřené například: 
 

• provozovny stravovacích služeb, umístěných v rámci 
nákupních center s prodejní plochou přesahující pět tisíc metrů 
čtverečních 

• herny, kasina 
• autoškoly 
• taxislužby, s výjimkou taxislužby rozvážející potraviny nebo 

osob s oprávněním řidiče taxislužby 
• vnitřní sportoviště 
• divadla, koncertní sály, kina  
• bohoslužby v kostelech 
• sportovní utkání 
• školní zařízení 
• prodejny s obuví či oblečením 
• restaurace a stravovací zařízení (výjimku mají ale ty, které vaří 

pro zaměstnance, poskytovatele zdravotních a sociálních 
služeb, vězně) 

• knihovny 
• knihkupectví 
• papírnictví 
• veletrhy a trhy 
• galerie a muzea 
• zařízení poskytující ubytovací služby (penziony, hotely) 
• samoobslužné prádelny a čistírny 
• prodejny s elektrospotřebiči 
• kosmetické salony (kosmetika, pedikúra, manikúra), 

kadeřnictví 

 


